
                                                                                                                                         
                                                                  Distretto scolastico n°27                                              

Istituto Comprensivo “ Matteotti-Cirillo” 
Via Baracca,23 –80028 Grumo Nevano (NA) 

Tel. 081-8333911: Fax 081 5057569  C.F 80060340637.Cod. Mecc:NAIC897007 
Email:naic897007@istruzione.it     sito web:www.matteotti-cirillo.edu.it 

                                                    NAIC897007@pec.istruzione.it 

                                                         
 

 

 

 

 

DECRETO.NR.3412 DEL 17/12/2019 
 
 

ATTI  

SITO WEB 

 
 

DECRETO DI MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2019 
 

ASSUNZIONE IN BILANCIO – POR CAMPANIA FSE 2014-2020 PROGRAMMA “SCUOLA VIVA” – 

COD.UFF.597/4  IV  ANNUALITÀ 

TITOLO DEL PROGETTO: “LA SCUOLA A REGOLA D’ARTE”  

- CUP:C28H19000250001 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Decisione della Commissione europea n. C(2015)5085/F1 del 20 luglio 2015 con cui è stato 

approvato il Programma Operativo “POR Campania FSE” per il sostegno del Fondo sociale europeo 

nell’ambito dell’obiettivo“Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione” per la Regione Campania in 

Italia CCI 2014IT05SFOP020; 

VISTO che con DGR n. 204 del 10/05/2016, pubblicata sul BURC n. 31 del 16 maggio 2016, sono stati 

programmati, nell’ambito del Programma Scuola Viva “interventi volti a rafforzare la relazione tra scuola, 

territorio, imprese e cittadini trasformando le scuole in luoghi di incontro, democrazia e accrescimento 

culturale e favorendo l’integrazione e il travaso nella didattica tradizionale di esperienze positive acquisite, 

delle attività extracurricolari, anche con il coinvolgimento attivo delle famiglie e delle imprese”, in linea con la 

programmazione del POR Campania FSE 2014-2020 - Obiettivo tematico 10 - Priorità d’investimento 10i - 

Obiettivo specifico 12 “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa”; 

VISTO che con Decreto Dirigenziale n.229 del 29/6/2016 (BURC n.43 del 29/06/2016)è stato approvato 

l’Avviso pubblico Programma “Scuola Viva” da realizzare con il contributo del PO Campania FSE 2014-2020-

Obiettivo tematico 10-Priorità d’investimento 10i-Obiettivo specifico 12 

VISTO che con successivo Decreto Dirigenziale n.252 del 14/07/2016 (Burc n.47 del 14/07/2016) sono state 

fornite precisazioni in merito alla partecipazione delle Scuole Primarie e alle tipologie di intervento attivabili 

dalle stesse; 

VISTO che con Decreto Dirigenziale n.339 del 25/7/2017 è stato approvato l’Avviso pubblico Programma 





“Scuola viva-II annualità” da realizzare con il contributo del PO Campania FSE “2014-20 

VISTO che con Decreto Dirigenziale n.835 del 11/07/2018 è stato approvato è stato approvato l’Avviso 

pubblico Programma “Scuola viva-III annualità” da realizzare con il contributo del PO Campania FSE “2014-20 

VISTO che con Decreto Dirigenziale n.783 del 08/07/2019 è stata indetta una manifestazione d’interesse per  

“Programma Scuola viva IV- annualita’ 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio d’Istituto di partecipazione al suindicato progetto 

“scuola viva IV” avente per oggetto “Una scuola a regola d’arte” 

CONSIDERATO che con Decreto Dirigenziale n.1135 del 05/11/2019 sono state rese nota le istituzioni 

scolastiche ammesse a finanziamento 

DECRETA 

La formale iscrizione nel Programma Annuale 2019 dell’importo di € 54.963,36 relativo al seguente progetto: 

“Una Scuola a regola d’arte-Codice Ufficio 597/4-IV Annualità-CUP C28H19000250001” POR CAMPANIA FSE  

2014/2020-ASSE III-OBIETTIVO SPECIFICO 12 nell’ambito del POR CAMPANIA fse 2014-2020 come di seguito 

indicato: 

ENTRATA 

Aggregato 04-Finanziamenti dalla regione Campania-Voce 04-altri finanziamenti vincolati 

AGGREGATO DESCRIZIONE TITOLO IMPORTO AUTORZZATO 

04/04 Por Campania FSE 2014-

20 –Scuola Viva IV 

annualità” 597/4 

Una scuola a regola 

d’arte 

54.963,36 

USCITA 

Mod.A 

PROGETTO DESCRIZIONE TITOLO IMPORTO 

AUTORZZATO 

P/02-20 POR Campania FSE 

2014-2020-Scuola Viva 

IV annualità 

Una scuola a regola 

d’arte 

54.963,36 

 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.
ssa 

Giuseppina NUGNES 

                     (firma autografa sostituita a mezzo stampa, ex art. 3 co. 2, D.lgs. 39/93) 



 


